Atenciosamente,

Marcelo Heitor Vieira Assad

Presidente

Fernando Bassan

Diretor Administrativo

SOCIEDADE DE CARDIOLOGIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –

SOCERJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – AGO

Rio de Janeiro, 20 de outubro de 2025

Prezados(as) Associados(as).

A Diretoria da SOCIEDADE DE

CARDIOLOGIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – SOCERJ, nos termos do

artigo 5.6 do Estatuto Social, convoca todos os associados aptos para participarem

da Assembleia Geral Ordinária – AGO, a ser realizada no dia 20 de novembro

de 2025, às 19h30, exclusivamente de forma eletrônica, por meio da plataforma

virtual Zoom Meeting, link de acesso https://us02web.zoom.us/j/87587144140.

A AGO terá por pauta os seguintes assuntos:

• Assuntos gerais;

• Resolver os casos omissos, nos termos do artigo 5.2, item “m”, do Estatuto

da SOCERJ.

A AGO instalar-se-á, em primeira convocação,

às 19h30m com a presença da maioria absoluta dos seus integrantes e, em

segunda convocação, às 19h45m com qualquer número de presentes.

A Diretoria agradece a atenção e conta com o

comparecimento de todos.

https://us02web.zoom.us/j/87587144140